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Kleine Anfrage %%‘:;/l /,‘ 1o
eme 4 ?Z’

der Abgeordneten Elisabeth Broskamp (BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN) ' o )

Ganztagsschulen und Betreuende Gaundeehule im Kreis Westerwald

Eine durchgehende Betreuung ist fiir viele berufstitige Eltern besonders wichtig um Familie und Beruf zu vereinbaren. Besonders interessant ist fiir mich die Situation der Grundschulkinder.

Ich frage die Landesregierung:

1.

2.

Wie viele Ganztagsschulen gibt es und wie viele Kinder sind dort jeweils ganztags angemeldet? (Bitte nach einzelnen Standorten beantworten)

Wie viele Grundschulen halten das ,,Betreuende Angebot™fiir Grundschulen vor und wie viele Kinder besuchen diese am Nachmittag? (Bitte nach einzelnen Standorten beantworten)

Wie lange wird die Betreuung angeboten? (Bitte nach einzelnen Standorten beantworten)

Wie hoch sind die Kosten fiir das Mittagessen in den Ganztagsgrundschulen?
(Bitte nach einzelnen Standorten beantworten)

Wie hoch sind die Elternbeitrége in den ,,Betreuenden Grundschulen®? (Bitte nach einzelnen Standorten beantworten)

Wird ein Mittagessen an den ,,Betreuenden Grundschulstandorten angeboten und was kostet es jeweils? (Bitte nach einzelnen Standorfen beantworten)
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13. Januar 2014

nachrichtlich:

Staatskanzlei

Postfach 3880

55028 Mainz

Mein Aktenzeichen  |hr Schreiben vom  Ansprechpartner/-in / E-Mail Telefon / Fax
9413 B Herr Keil 06131 16-2855

Sebastian.Keil@mbwwk.rlp.de 06131 16-172855

Kleine Anfrage der Abgeordneten Elisabeth BrBskamp (Biindnis 90/Die Griinen}
»Ganztagsschulen und Betreuende Grundschule im Kreis Westerwald“
- Anfrage Nr./2064 -

Die Kleine Anfrage beantworte ich namens der Landesregierung wie foigt:

Zu den Fragen 1 und 4.

Die Zahl und die Standorte der Ganztagsschulen, die Zahl der Ganztagsschulerinnen und -schiller sowie die Kostenbeitrage fur die Mittagsverpflegung ergeben sich aus Anlage 1. Die Daten zu den Kostenbeitragen wurden von den Schultragern zur Verfigung gestellt.

Zu den Fragen 2, 3, 5 und 6:

Die Zahl und die Standorte der Betreuenden Grundschulen, die Betreuungszeit, die Zah!
der Kinder, die am Angebot der Betreuenden Grundschule teilnehmen sowie die Kostenbeitrage fur die Mittagsverpfiegung und die Kostenbeitrége fiir die Inanspruchnahme der Betreuung ergeben sich aus Anlage 2.
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Daten zu den Kostenbeitragen wurden von den Schultrdgern zur Verfligung gestellt.

Doris Ahnen
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Anlage 1

Ganztagsschulen im Westerwaldkreis

Zahl der Ganz-

_Kostenbeitrége fur die Teilnahme am Mittagessen

motorische Entwicklung, Héhn

Ganztagsschule tagsschilerinnen fur sozial |,. .
und -schiiler Bedurftige fur Sonstige zu zahlen gg:gﬁ:ﬂ:fnc;"emes‘:hu'e Hohr- 131 16,00 52,50 |mtl. Pauschale fiir 10 Monate ***
Grundschule Alpenrod 34 13,30 40,060 [mil. Pauschale fiir 12 Monate **
Grundschule Bad Marienberg T .
Wolfsteinschule 157 1,00 2,40 [for ein Mittagessen
Grundschule am Schloss Hachenburg 95 13,30 40,00 [mil. Pauschale fiir 12 Monate **
bei sozial Bedurftigen: Spitzabrechnung
Grundschule Ransbach-Baumbach 102 1,00 55,00 ”0?‘”‘*”"'9 . _—
bei Sonstigen: pro Monat fir einen Abrechnungszeitraum von 10 Monaten **
Grundschule Siershahn 62 1,00 3,00 [fur ein Mittagsessen *
\(;_-‘;Vritrlg:schule Theodor-Heuss-Schule 50 1,00 3,00 [fur ein Mittagsessen *
Grundschule Neuhgusel Augst-Schule 51 1,00 3,00 [fir ein Mittagessen ™
pro Mittagessen ***
ﬁj:t"e‘:a‘;h;fn:';:;"hbacr’ 76 1,00 3,00 |weiterhin wird eine Geschwisterkindregelung gewahrt
VHV;':;;;::E Grundschule Montabaur- 57 1,00 3,00 fur ein Mittagessen *
ﬁ;“g:i:ﬁt"e Joseph-Kehrein-Schule 102 1,00 3,00 [fiir ein Mittagessen *
Grundschule Meudt 17 16.00 36.00 pro Monat fUr einen Abrechnungszeitraum ' ' von 10 Monaten ™
fur ein Mittagessen *
g;ﬁ:ldes‘:h”'e Weslerburg Regenbogen- 111 1,00 2,90 |bei Sanstigen: 2,60 € bei Lernmittel-
. befreiung
:E‘;{S:SEZE; Sr?de'Gr“”dSCh“'e 48 1,00 3,00 |fur ein Mittagessen *
fur ein Mittagessen *
Grundschule Selters Oberwaldschule 120 1,00 3,00 |weiterhin wird eine Geschwisterkind-
' regelung gewshrt
bei sozial Bedirftigen: Spitzabrechnung notwendig
Grundschule Nauort 23 1,00 55.00 bei Sonstigen: pro Monat fur einen Abrechnungszeitraum von 10 Monaten **
Schiller-Schule, Forderschule, Lu; (:lgz!i\gllﬂlaaggc?f;g en:
gigiezr;chwemunkt Lernen, Hohr- 43 2,00/1,00 3,00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
ausen Teilhabepaket 1,00 €
fur ein Mittagessen *
Friedrich-Schweitzer-Schule, Forderschule, 44 200/ 100 300 bei sozial Bedurfligen:
Férderschwerpunkt Lernen, Westerburg ' ! ! Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
Michael-Ende-Schule, Férderschule, fur.em Il\mttage? sen .
Férdersch kt Lernen, Bad 46 2,00 71,00 3,00 [0Sl sozial Bedurftigen:
M‘;rri:rrfbc r‘“’erp”” ernen, ba ’ : ¥ |Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
&g Teilhabepaket 1,00 €
Burggarten-Schule Hachenburg, lfju; Zlgz?gllﬂgggusx;en'
E:(rjdseric_:hlufe, I:tprdelrs%hv::rp;nkte Lernen 31 2,00 /1,00 3,00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
ozial-emotionale Entwicklung Teilhabepaket 1,00 €
fur ein Mittagessen *
Berggarten-Schule, Forderschule, bei sozial Bediirftigen:
Férderschwerpunkt Lernen, Siershahn 93 2,00 71,00 3,00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
Katharina-Kasper-Schule, Férderschule,
Forderschwerpunkte ganzheitliche und 70 1,00 2,75 [for ein Mittagessen *
motorische Entwicklung, Wirges
Wilhelm-Albrecht-Schule, Férderschule, Lueri Zlgz?g:tggc?;ffﬁnen'
Férderschwerpunkte ganzheitliche und 93 2,00 /1,00 3,80 gen.

Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €


Anlage 1

Ganztagsschulen im Westerwaldkreis

Zahl der Ganz- Kostenbeitrage fur die Teilnahme am Mittagessen
Ganztagsschule tagsschilerinnen fitr sozial |,.. N
und -schiller Bediirftige far Sonstige zu zahlen for ein Mittagessen *
Schule am Rothenberg, Forderschule, 77 200 /100 310 bei sozial Bedlrftigen:
Farderschwerpunkt Sprache, Hachenburg ' ' ! Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
Marie-Curie-Realschule plus Bad 289 1,00 2.40 |fur ein Mittagessen *
Marienberg
fur ein Mittagessen *
bei sozial Bedarftigen:
Realschule plus Hoher Westenvald 185 2,00 /1,00 3,00 |lemmittelbefreite Kinder 2,00 €, mit
Geschwisterkindern 1,00 €, Bildungs- und Teilhabepaket: 1,00 €
fur ein Mittagessen *
Realschule plus Westerburg 85 1,00 2,90 |fur Sonstige: 2,60 € bei Lernmittelbefreiung
fur ein Mittagessen *
Ernst-Barlach Realschule plus Héhr- bei sozial Bedirftigen:
Grenzhausen 233 2,00 /1,00 3,00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
Heinrich-Roth-Schule Realschule plus L .
Montabaur 111 1,00 3,00 [fur ein Mittagessen Freiherr-vom-Stein-Realschule plus L *
Nentershausen 58 1,00 3,00 |fir ein Mittagessen
bei sozial Bedirftigen: Spitzabrechnung notwendig
Realschule plus Ranshach-Baumbach 170 1,00 . 55,00 bei Sonstigen: pro Monat fur einen Abrechnungszeitraum von 10 Monaten **
Realschule plus Wirges 177 1,00 3,00 lftr ein Mittagessen *
for ein Mittagessen *
. : bei sozial Bedurftigen:
Graf-Heinrich-Realschule plus Hachenburg 76 2,060 /1,00 3,00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
fur ein Mittagessen *
Private Realschule plus Westerburg 225 1,00 2,90 |bei Sonstigen: 2,60 € bei Lernmittelbefreiung
fur ein Mittagessen *
bei sozial BedUrftigen:
Realschule plus Selters 40 2,00 71,00 3,00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
Pete.r—AItmeleT-Gymnasuum Moniabaur 50 1,00 2,80 |far ein Mittagessen *
Musikgymnasium
fur ein Mittagessen *
Gymnasium im Kannenbéckerland bei sozial Bedirftigen:
Héhr-Grenzhausen 335 2,00 /1,00 3.00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
fir ein Mittagessen *
- . i bei sozial Bedurftigen:
Privates Gymnasium Bad Marienberg 505 2,00 /1,00 3,67 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
flir ein Mittagessen *
Privates Gymnasium Marienstatt 228 2,00 /1,00 3,00 {08! sozial Bedurftigen:
rivales Lymnasium aneps a ! ! ! Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
Teilhabepaket 1,00 €
Privates Gymnasium Wirges 143 1,00 4,58 [fur ein Mittagessen *
fur ein Mittagessen *
Integrierte Gesamtschule Selters bei sozia! Bedurftigen:
Oberwaldschule 339 2,00 71,00 3,00 Sozialfonds 2,00 €, Bildungs- und
’ Teilhabepaket 1,00 €

* Die Eltern erhalten vom Schultréger monatlich eine Rechnung, die jede Teilnahme am Mittagessen in dem entsprechenden Monat berticksichtigt.

** Der Schultrdger legt eine Kostenpauschale fiir einen Monat fest; wihrend oder nach Ende eines Abrechnungszeitraums erhalten die Eltern gegebenenfalls eine Erstattung, wenn ihre Kinder nicht an jedem Mittagessen in diesem Zeitraum teilgenommen haben.

*** Es erfolgt in beiden Fillen generell keine nachtrégliche Spitzabrechnung, nur bei lngerer Abwesenheit (z.B. Erkrankung) erfolgt anteilige Erstattung.


Anlage 2

Betreuende Grundschulen im Westerwaldkreis

Zahl der Kinder,

Kostenbeitrége fir die Teilnahme am

. Ende der : Kostenbeitrage fiir
- Mittagessen

Betreuende Grundschule :fgi:otsae;:e:l:r;ﬁs Betreuungszeit ; - p” s Inanspruchnahme

. ) " {um ... (Uhrzeit Ur sozia ar der Betreuung

miltag teilnehmen ( ) Bedurftige | Sonstige | " zahlen

Grundschule Alpenrod 27 13:15 15,34
Grundschule Atzelgift 15 12:50 12,78 - 15,34 ™
Grundschule Borod 22 13:.05 15,34
Grundschule Pfarrer-Giesendorf Dernbach 38 13:00 11,37
Grundschule Lasterbachschule Elsoff 35 14:30 1,00-2,00{ 3,00 Mitt;‘g:s';‘en .| 7.70-1155
Grundschule Geminden 13 14:05 17,60-2560
Grundschule Eisenbachtal Girod 23 14:00 20,00
Grundschule Altstadt Hachenburg 27 13:15 15,34
Grundschule Am Schloss Hachenburg 43 1315 15,31
Grundschule Hellenhahn-Schellenberg 10 15:00 1,00-2,00] 3,00 Mm;;'e?:en .| 600-770
Grundschule Herschbach . b
{Unterwesterwald) 22 13:00 7,50 - 10,00
Grundschule Astrid Lindgren Schule .
Herschbach (Oberwesterwald) 26 14:00 15,00
Grundschule Hilgert 33 14:00 20,00
Grundschule Melchiades-Best Hillscheid 24 14:00 18,00
Grundschule H6hn 85 14:00 28,00-35*
Grundschule Goetheschule Héhr- .
Grenzhausen 36 13:10 10,50
Grundschule im Buchfinkland Horbach 22 14.00 15,00
Grundschule Erich-Késtner Hundsangen 24 13.50 15,00
Grundschule Irmtraut 26 15:00 1,00 2,00 Mm;‘gees';‘en | 7.70-1155
Grundschule Kaden 22 12:45 17.90- 2560 **
Grundschule Kroppach 13 13:05 15,34
Sonnental-Grundschule Langenhahn 23 14:30 17,90 - 25,60 **
Grundschule Marienrachdorf 58 14:30 1,00 3,00 Mittfa“;::;’en . 15,00
Grundschule Adolf-Reichwein Meudt 24 14:00 15,00-2400
Grundschule Josef-Kehrein Montabaur 48 13:30 15,00
Grund- und Hauptschule Waldschule 20 13:30 15,00
Montabaur-Horressen
Grundschule Mlischenbach 10 13:05 15,34
Grundschule Nauort 22 13:00 10,00
Pfarrer-Toni-Sode-Grundschule 61 13:30 20,00
Nentershausen -
Grundschule Augstschule Neuh&usel 94 14:00 20,00
Grundschule Neunkhausen 10 14:00 25,00
Grundschule Ahrbach Niederahr 11 14:00 20,00
Grundschule Am Hahnchen Niederelbert 20 14.00 20,00
Grundschule Hoher Westerwald Nister- .
Mohrendorf 35 14:30 7,67
Grundschule Nistertal 4 14:00 25,00
Grundschule Astrid-Lindgren Ransbach- a6 14:00 12,50
Baumbach
Grundschule Steinsbergschule Rennerod 64 16:00 1.00-2,00 3,00 Mmfa‘ge‘:';‘en . 7,70
Oftfried-Preussler-Grundschule RoefRbach 9 12:45 12,78 -15,34*
Grundschule Ruppach-Goldhausen 12 14:00 20,00
Grundschule Oberwaldschule Selters 31 14:00 15,00
Grundschule Cverbergschule Siershahn 42 12:00 11,37


Anlage 2*

Betreuende Grundschulen im Westerwaldkreis

Zahli der Kinder,

Kostenbeitrage fir die Teilnahme am

) _|Ende der Mittagessen Kostenbeitrage fir

Betreuende Grundschule die am Betreuungs Betreuungszeit 9 Inanspruchnahme

angebot am Nach- |, " "\ oeiyy | fursozial | fur zuzahlen  |der Betreuung

mittag teilnehmen Bediirftige | Sonstige
Stoffelrmaus-Grundschule Stockum- ) _ o
Plschen 9 14:00 17,90 - 25,60
Grundschule Wallmerod 46 14:00 15,00
Grundschule Kastanienschule )
Welschneudorf 10 14:00 20,00
Grundschule Weroth 11 13:00 7,50
Grundschule Regenbogenschule . . **
Westerburg 25 13:00 17,90 - 25,60
Theodor-Heuss-Grundschule Wirges 38 13:00 11,37
Grundschule Haiderbach Wittgert 55 14:00 12,50

* Gie Eltern erhalten vom MaBnahmetréger manatiich eine Rechnung, die jede Teilnahme am Mittagessen in dem entsprechenden Monat beriicksichtigt.
Ein Malinahmetrager kann die Kommune, ein Verein oder sin sonstiger freier Trager sein, sishe Nr. 9.3 der Hinweise zur Einrichtung won Betreuungsangeboten an Grundschulen (Bekanntmachung des MBWWHK vom 23, Noversber 2001, GAmtsbl. 2002 8. 5 und Bekanntmachung vom 19. Marz 2010, GAmtsbl. 2010 S. 167).

“* Die Beitrige werden von den MaBnahmetragem nach der in Anspruch genommenen Betreuungszeit bzw. nach Geschwisterkindern gestaffelt.

